Документ предоставлен КонсультантПлюс

25 марта 2020 года N 141-УГ

УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УКАЗ ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТ 18.03.2020 N 100-УГ "О ВВЕДЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ РЕЖИМА ПОВЫШЕННОЙ ГОТОВНОСТИ И ПРИНЯТИИ

ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ МЕР ПО ЗАЩИТЕ НАСЕЛЕНИЯ ОТ НОВОЙ

КОРОНАВИРУСНОЙ ИНФЕКЦИИ (2019-NCOV)"

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N 4-ОЗ "О правовых актах в

Свердловской области" постановляю:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 N 100-УГ "О введении на

территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по

защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)" ("Официальный интернет-портал

правовой информации Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru), 2020, 18 марта, N 24990) следующие

изменения:

1) дополнить пунктом 5-1 следующего содержания:

"5-1. Рекомендовать жителям Свердловской области в возрасте старше 65 лет обеспечить с 26 марта

по 14 апреля 2020 года самоизоляцию на дому, за исключением руководителей и сотрудников

государственных органов Свердловской области, органов местного самоуправления муниципальных

образований, расположенных на территории Свердловской области, организаций, осуществляющих

деятельность на территории Свердловской области, чье нахождение на рабочем месте является критически

важным для обеспечения их функционирования, а также граждан, определенных решением оперативного

штаба по предупреждению возникновения и распространения на территории Свердловской области новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV).";

2) в подпункте 2 пункта 9 слова "в пункте 4" заменить словами "в пунктах 4 и 5-1".

2. Контроль за исполнением настоящего Указа оставляю за собой.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Настоящий Указ опубликовать на "Официальном интернет-портале правовой информации

Свердловской области" (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор

Свердловской области

Е.В.КУЙВАШЕВ

г. Екатеринбург

25 марта 2020 года

N 141-УГ

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=84061B4913A1A14D23486B97B21480942232458B2746A9A7DCA712E1BB50D49E6BDCFDCF49FCD4E6DD19FA8805CB34B04F4DF2B249E58C77605AE652L1B4L
consultantplus://offline/ref=84061B4913A1A14D23486B97B21480942232458B2742AFA2DCA012E1BB50D49E6BDCFDCF5BFC8CEADF1FED8D00DE62E109L1B8L
consultantplus://offline/ref=84061B4913A1A14D23486B97B21480942232458B2742AFA2DCA012E1BB50D49E6BDCFDCF5BFC8CEADF1FED8D00DE62E109L1B8L
consultantplus://offline/ref=84061B4913A1A14D23486B97B21480942232458B2742AFA2DCA012E1BB50D49E6BDCFDCF49FCD4E6DD18F38F0BCB34B04F4DF2B249E58C77605AE652L1B4L